Telefonliste

Gemeindeverwaltung Waldachtal

Stand: Mai 2020

Blrgermeisteramt Waldachtal

72178 Waldachtal, Theodor-Heuss-Str. 10

Burgermeisterin
Annick Grassi
Sekretariat

Iris Rockstroh

Haupt- und Bauverwaltungsamt
Amtsleiterin Heike Finkbeiner
Stellv. Amtsleiterin Jana Finkbeiner
Ordnungswesen

Kristina Schroth

Personalwesen

Gabriele Krauf3
Standesamt/Gewerbeamt

Bettina Axt

Iris Rockstroh
Friedhofsverwaltung/Baugesuche
Elke Maier

Finanzverwaltung
Amtsleiterin Sina Miller

Stellv. Amtsleiterin Diana Klenk
Anlagenbuchhaltung

Ellen Buhler

Steueramt

Jessica Kreidler

Evelyn Reitz

Kasse

Marlen Pfeifle

Buchhaltung

Selina Kraufl

Gaste-Information
Waldachtal-Litzenhardt, Hauptstr. 18
Simone Czempik

Isabelle Vees

Haus des Gastes

Bauhof Waldachtal
Heiligenbronner StralRe 8
Bauhofleiter Klaus Hoberg

Stellv. Bauhofleiterin Antje Wittich
Bereitschaftsnummer:

Forstrevier Waldachtal
Ferdinand Schorpp

9634-10

9634-26

9634-13

9634-20

9634-11

9634-23

9634-22
9634-26

9634-21

9634-30

9634-31

9634-35

9634-37
9634-91

9634-34

9634-32

9645-40
9645-41
9636940

9634-28
9634-24
0162 2699290

07441 920-35195

Zweckverband Wasserversorgung Haugenstein

Verbandsvorsitzender Klaas Klaassen
Verbandspflegerin Tanja Burkle

Wasserwerk Haugenstein

Klaranlage Nagold

Kléranlage Vérbach

9603-0
9603-19

07482 455

07452 61359

07445 2744

NaldacLifedl

DAS GESUNDHEITSTAL IM SCHWARZWALD

Zentrale: 07443 9634-0

Homepage: www.waldachtal.de

Telefax: 07443 9634-25

E-Mail: postfach@waldachtal.de

Verwaltungen in den Ortschaften

Burgerbiro Waldachtal
Theodor-Heuss-StralRe 10
Claudia Harr

Margarete Schaschko

Birgerbiro Salzstetten
Hauptstrale 20

Ortsvorsteher Friedrich Hassel
Monika Damrath

Ortsvorsteher Cresbach
Bachstral3e 6, Oberwaldach
Gebhard Weil3gerber

Ortsvorsteherin Horschweiler
Dornstetter StralBe 5
Elisabeth Enderle

Ortsvorsteher Litzenhardt
Hauptstral3e 18
Ludwig Blum

Ortsvorsteher Tumlingen
Theodor-Heuss-Stralle 10
Kurt Kiibler

Schulen

Grundschule Waldachtal

Im Himmelreich 1

Sekretariat

Hortbetreuung in der Waldachtalschule

Grundschule Salzstetten
Panoramastralle 14
Sekretariat

Gemeinschaftsschule Schopfloch
mit AuBBenstelle Waldachtal
Schopfloch, SchulstralBe 14
Sekretariat

Kindergarten - Kinderkrippe

Kinderhaus im Himmelreich
Waldachtal-Tumlingen, Rétweg 21

Kindergarten blinkender Sonnenstern
Waldachtal-Salzstetten, Panoramastr. 14

Katholischer Kindergarten Herz Jesu
Waldachtal-Litzenhardt, Kirchbergstr. 11

9634-50
9634-51

07486 96226
07486 96224

07445 1876952

0163 7766852

9634-60

9634-53

7116

9672849

07486 96230

8156

24075-0

07486 4238

2405916


http://www.waldachtal.de/
mailto:postfach@waldachtal.de

